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CZYLI WYCIECZKA KRAJOZNAWCZA DLA UCZNIÓW KLAS
5A i 5C SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 16 W PIOTRKOWIE TRYBUNALSKIM

W dniach 7-8 listopada 2024 uczniowie klas piątych naszej szkoły wzięli udział w wycieczce krajoznawczej, opartej na
zwiedzaniu terenów Jury Krakowsko – Częstochowskiej oraz Starego Miasta w Krakowie. Wycieczka finansowana była ze
środków Ministerstwa Edukacji Narodowej w ramach przedsięwzięcia pod nazwą „Podróże z klasą”. Pierwszego dnia
uczniowie zwiedzali dumnie wznoszący się Zamek Pieskowa Skała – jedną z warowni łańcucha „Orlich Gniazd”.
Majestatyczny zamek, z pięknym arkadowym dziedzińcem, studnią, o której krąży legenda, był pierwszą atrakcją
odkrywaną przez dzieci. Ciekawe historie, opowieści wśród wnętrz, gdzie każde stylizowane było na inną epokę – stanowiły
doskonałą lekcję historii i historii sztuki. Zbiory zamku zgromadzone we wnętrzach są częścią zbiorów zamku na Wawelu.
Obrazy m.in. Jacka Malczewskiego, „Szał uniesień” Podkowińskiego, przedmioty użytkowe, stroje, meble, wzbudzały
niemałą ciekawość.

Wychodząc z zamku podeszliśmy pod legendarną Maczugę Herkulesa, skąd udaliśmy się do Muzeum Przyrodniczego prof.
Szafera OPN.
W ciekawy, interaktywny sposób zapoznaliśmy się z budową geologiczną Ojcowskiego Parku Narodowego, pradziejami
Ojcowa i okolic, florą i fauną charakterystyczną dla tego obszaru. Kolejnym punktem programu było miejsce, w którym
schronić się miał Władysław Łokietek przed wojskami Wacława II – schowana za bramą przypominającą pajęczą sieć Jaskinia
Łokietka. Po nocy spędzonej w „Skalnym Dworze” w Ojcowie, udaliśmy się do Krakowa. Zwiedzanie rozpoczęliśmy
spacerem po Plantach udając się w stronę Starego Miasta – wpisanego na listę Światowego Dziedzictwa Kulturowego
UNESCO, z niezmienionym układem architektonicznym od czasów średniowiecza. Zwiedzaliśmy Muzeum Podziemi Krakowa,
niesamowitą podziemną trasę odkrywającą historię miasta. Muzeum zrobiło na uczniach ogromne wrażenie, z
zainteresowaniem słuchali, zadawali pytania. Przyszedł również czas na zakup pamiątek w zabytkowych Sukiennicach.

Zwiedzając Kraków nie można opuścić jednego z najpiękniejszych pomników polskiej historii i kultury znajdujących się na
wzgórzu Wawel – Katedry św. Stanisława i św. Wacława, Dzwonu Zygmunta, Grobów Królewskich, arkadowego,
renesansowego dziedzińca Zamku.
Na koniec czekała nas jeszcze wizyta u legendarnego, ziejącego ogniem smoka. Legendy i historia tych miejsc,
doświadczona i poznana w takich sposób jest lekcją, w której uczniowie uczestniczą z ochotą i pamiętają bardzo długo. 

Zapraszamy do obejrzenia bogatej galerii zdjęć z naszej wycieczki.
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